
 
ZARZĄDZENIE NR 15                        

BURMISTRZA MIASTA I GMINY WISKITKI 
z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w przedszkolach i w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiskitki 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), uchwały Nr 90/XXXVII/21 Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia  
28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wiskitki na rok 2022, art. 70a ust. 1, 3, 3a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu  
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1653) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Wiskitki, na rok budżetowy 2022 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pracujących w szkołach na terenie Gminy Wiskitki w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków, przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe zostały 
wyodrębnione w budżecie gminy w rozdziałach: 80146i 85446 na łączną kwotę  61.662,00 zł . 
2. Środki określone w ust. 1 przeznacza są na:  
1) dofinansowanie opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli prowadzone przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) dofinansowanie opłat za dokształcanie nauczycieli prowadzone przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli;   

3) dofinansowanie opłat za wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

§ 2. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na pokrycie w części lub całości dofinansowania 

doskonalenie zawodowego nauczycieli w formie: 

1) opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w postaci studiów wyższych - licencjackich, 

inżynierskich, magisterskich oraz studiów podyplomowych; 

2) opłat za kursy kwalifikacyjne i formy doskonalenia zawodowego nauczycieli: seminaria, konferencje, 

warsztaty, wykłady oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 

dyrektora przedszkola lub szkoły; 

3) kosztów organizacji i prowadzenia wspomagania szkół oraz sieci współpracy  

i samokształcenia dla nauczycieli; 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 

5) kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 skierowanych przez dyrektora 

przedszkola lub szkoły; 

§ 3. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w następujący sposób: 



1) Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Franciszkowie   - 13.848,00 zł. 

2) Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Kamińskiego w Guzowie - 10.146,00 zł. 

3) Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa Religi w Miedniewicach  - 9.549,00 zł. 

4) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Wiskitkach - 20.743,00 zł. 

5) Przedszkole Publiczne w Wiskitkach  - 7.376,00 zł.                  

§  4. 1. O dofinansowanie opłat związanych z doskonaleniem zawodowym w formach, o których mowa  

w § 2 mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach i szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wiskitki, pod warunkiem, że formy i specjalności doskonalenia są zgodne  

z potrzebami przedszkola lub szkoły. 

2. Dofinansowanie w pierwszej kolejności obejmuje: 

1) uzyskanie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu/specjalności: bibliotekoznawstwo,  

edukacja dla bezpieczeństwa, język angielski, chemia, terapia pedagogiczna, logopedia, integracja 

sensoryczna, kontynuacja rozpoczętego kształcenia, 

2) wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny, 

3) wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro; kształtowanie właściwych postaw szlachetności, 

zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie; 

4) działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu edukacji klasycznej, wprowadzenia  

w dziedzictwo cywilizacyjne Europy, edukacji patriotycznej, nauczania historii oraz poznawania polskiej 

kultury, 

5) podnoszenie jakości edukacji poprzez działania uwzględniające zróżnicowane potrzeby rozwojowe 

 i edukacyjne wszystkich uczniów, zapewnienie wsparcia psychologiczno – pedagogicznego, 

szczególnie w sytuacji kryzysowej wywołanej pandemią COVID-19, 

6) wykorzystanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod kształcenia 

wykorzystujących technologie informacyjno – komunikacyjne, 

7) rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów, 

8) podniesienie jakości edukacji matematycznej, przyrodniczej i językowej. 

§  5. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, 

placówki i inne podmioty wskazane w § 1 ust. 2 do 50% wysokości tych opłat (obejmujących należności 

określone w § 2 pkt 1 i 2), jednak nie więcej niż 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za 

semestr dla jednego nauczyciela. 

2. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania danego semestru studiów. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom publicznego przedszkola i publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wiskitki. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz 
Miasta I Gminy Wiskitki 

     (-) 
       mgr Rafał Mitura 


